14.  
Ex iudicio  
Ss. Patrum

15.  
In quo tria  
notanda ex  
S. Teresa.

lestia tendere, se cumque habitare, persuasum habent; unde fit, ut res nihili æquè illos perturbent, ac alios res magni momenti: sibi tamen blandiuntur, ac se de illorum esse numero apinantur, qui seridè virtutem conlectantur: volunt animi negotia ita cum corporis accuratione componere, ut cum utroque pacem habeant, Deoque simul interea tranquillè fruuntur. Qui ita ingreditur, ait ipsa, gallinæ passu procedit, nec unquam veram spiritus libertatem assequetur.

Secundò ait, plerosque eorum, qui conscientias regunt, immoderata hac in parte discretionè laborare, ac per ipsos stare, quò minus incipientium plerique tam citò ad perfectionis culmen evadant; dum illis nimium parcunt, nunquam enim divinæ gratiæ nobis deesse subsidium.

Tertiò monet, ne in hoc negotio nobis à dæmone patiamur illudi; illum enim, ubi meticulosos nos esse advertit, continuò accurrere, timoremque augere, ne minima quæque sanitatem lædant, brevique tumulo inferant. Ubi ego, inquit illa, has dæmonis artes fraudemque deprehendi, meque perdendæ sanitatis & quietis metu velle perturbant; ejus machinas hac responsione disjeci: Parum interest, dixi, si sanitate excidam, quia parum etiam refert, si

brevi è vivis decedam: quod atinet ad quietem, illa non egeo, cum cruce dumtaxat ambiam, easque sectari proponam: docuit me tum ac deinceps experientia, ubi sanitatis, & corporis curam abjeci, me meliori, quàm antea valitudine frui. Hactenus virgo illa sanctissima.

Moveamus nunc tertiam questionem, an dum aliquis morbo detinetur, Amor sanctus ad sollicitandum cælum, superosque pro liberatione invocandos compellat, an verò ad unicam eamque tranquillam cum Dei voluntate sectandam conformationem, excitet. Ac primò quidem negari non potest, supplicationes isto tempore Deo esse acceptissimas hominesque generosos, & patienti avidos, ad preces ingeminandas etiam isto tempore ab Amore sancto incitari, non ut morbo liberentur, sed ut gratiam impetrent, qua ad Dei gloriam bene utantur, divinæque Providentiæ placita adorent, dicantque cum Propheta: *Benedicam Dominum in omni tempore.* Si amici pro ejus incolumitate preces fundant, si novendialia vora multiplicent, & pro restituenda sanitate sacrificia, & eleëmofynas offerant, ille in interiori & recòdito animi sacratio ea omnia ad ejus gloriæ amplificationem divinæque voluntatis beneplacitum tranquillè & humiliter

16.  
Sualet  
amor  
in morbis  
orandum  
Deum ad  
patientiam  
impetran-  
dam.

17.  
Quid i  
illis à  
his fa-  
ctum.

Bellar.  
17.4.12

militer repræsentat : non quod honestum non sit, Deoque gratum, sanitatē ad Dei obsequium, animoque ad divina placita excipiendā comparato instanter flagitare ; verūm divinus Amor ad altiora semper volatum intendit, & ab omni eo, quod quomodocumque amori proprio blanditur, quā maxime potest, recedit, mavultque in Dei beneplacito se quodammodo omnium commodorum oblitus perdere, quā vel tantillum naturæ propensionis defervire.

Rogarunt aliquando scēminam non vulgaris virtutis, quam morbus depascebat, futuram in propinquo mortis victimam, in quo potissimum inter acutissimos dolores animus ejus conquiesceret : In uno, inquit, verbo orationis Dominicæ, nempe *fiat* : nec male, quia in illo sita est suprema holocausti nostri perfectio.

Gravi capitis dolore laborabat non nemo, quo cum se ad muneris sui functiones parum habilem persentiret, Deum rogavit, malo ut levaretur ; mordente deinde animum conscientia, an non id postulando à perfectionis semita deflexisset, dubitare cœpit, & hac de re ad B. Franciscum Salez scribere, qui in hunc modum respondit : Supplicatio, quam pro dolore capitis amolendo Deo fecisti, non est ex prohibitis : sed

tamen, mi Deus ! non possem ad tale quid postulandum animum meum inducere : innuens amoris sancti præscripta aliquid perfectius exigere : quod ipse morbi sui tempore constanter observavit ; hæc ore sæpè ingeminans : Novit Deus, quid mihi utilius sit : Dominus est, quod in oculis suis placitum est, faciat. O Deus, & tua, non mea voluntas fiat : ita, Pater celestis, ita volo, quando tibi ita collibitum est. Ita Domine, ita apud me firmiter constitui, ut lex tua & voluntas tua impressa, inculpraque, regnet in medio cordis mei. Addebat insuper morbos diurnos palæstram esse, scholamque ; misericordiæ illis, qui ægrotis assistunt, & patientiæ, his, qui cum doloribus cōsistuntur ; illos Beatam Virginem & S. Joannem adstantes cruci imitari ; hos verò Christum cruci affixum cum cruciatibus colluctantem : à qua cum refigi & deponi non rogarit ; qui exemplo ejus perfectè vult insistere, morbi levamentum, aut remissionem petere non debere.

Nolo, ut cum Maria Ogniacensi morbi incrementum postules, aut alios pro te deprecantes, uti illa Sacerdotem, ab orando impediās : potes cum Augustino Deum rogare. Quod Gothis Hippone à Gothis obsessa cum aliis Episcopis inclusus, petiit ;

X x 2 nem-

17.  
Quid in  
his à San-  
ctis fa-  
ctum.

Bellar. p.  
17. r. 12.

18.  
Quid-  
nam tu-  
tum face-  
re.